
COMUNE DI SINNAI
Provincia di Cagliari

Parco delle Rimembranze - 09048  SINNAI
AREA TECNICA

 SETTORE POLIZIA MUNICIPALE
Servizio P.U.T. – Ordinanze – Segnaletica e Servizio Stradale – P.G.

ORDINANZA N° 08

IL DIRIGENTE

CONSIDERATO  che in data 21.02.2010, si svolgerà a Sinnai, nella via Sant’Isidoro, tratto
compreso tra la via Lepanto e la via Cirronis, la manifestazione equestre  denominata “pariglie a
cavallo”, che determinerà un notevole traffico veicolare e pedonale nelle strade limitrofi al
tracciato;

RAVVISATA la necessità, nell’interesse pubblico, in deroga al vigente regolamento, di sospendere
temporaneamente la circolazione stradale nel tratto di strada adibito al percorso dove si esibiranno
le pariglie a cavallo nonché disciplinare, provvisoriamente, il traffico veicolare nelle strade
adiacenti al fine di consentire l’allestimento del percorso e il regolare svolgimento della
manifestazione;
TENUTO CONTO del parere espresso dal Settore Polizia Municipale;

RITENUTO OPPORTUNO provvedere in merito;
VISTI gli artt. 6 – 7 – 20 e 21 del Decreto Legislativo 30/04/1992 n° 285;

VISTO il Regolamento di Esecuzione (D.P.R. 16.12.1992 n° 495) e successive modificazioni;
VISTO l’art. 107 della Legge 18.08.2000 n° 267;

ORDINA

Per i motivi indicati in premessa,

dal 17 febbraio  al 22 febbraio 2010:

1. per l’esecuzione dei lavori di deposito e di ritiro dei materiali dal percorso, per la posa in opera
degli allestimenti necessari per realizzare la manifestazione, è vietata la sosta e la circolazione
di tutte le categorie di veicoli  nella via S.Isidoro  - tratto di strada compreso tra le vie
Genova e Cirronis -    il  flusso  di  traffico  proveniente  dalla  via  S.Isidoro   con  direttrice  di
marcia verso via Cirronis sarà deviato verso la Lepanto;

2. nella via Lepanto è istituito il senso unico di marcia  dalla  via S.Isidoro verso la via
Bellavista con l’istituzione del divieto di sosta su ambo i lati;

3. nella via Cirronis tratto compreso tra la Via S.Isidoro e la via Bellavista (altezza civico 7) è
istituito il doppio senso di circolazione e divieto di sosta  su ambo i lati;

4. nella via Firenze, tratto compreso tra la via Padova e la via Sant’Isidoro, è istituito il divieto di transito
nei due sensi, con esclusione dei veicoli dei residenti che dovranno percorrere, in entrata e in uscita, o la
via Padova o la via Sicilia; nella stessa via Firenze, all’intersezione con la via Padova, il traffico



veicolare proveniente dalla via Sicilia sarà deviato, obbligatoriamente, verso la via Padova, mentre
quello proveniente dalla via Padova, sarà deviato, obbligatoriamente, verso la via Sicilia.

dal 21 febbraio al 22 febbraio 2010:

5. il tratto di strada della via S.Isidoro compreso tra la via Lepanto e la strada di Circonvallazione
Nord-Ovest è interdetta al traffico veicolare e transito pedonale in entrambi i sensi di marcia;

6. nella via Genova è istituito il divieto di transito nei due sensi, ad eccezione dei veicoli dei residenti i
quali dovranno accedere ed uscire dalla via Bellavista;

7. nella via Brigata Sassari è istituito il senso unico di marcia, con direzione dalla via Bellavista alla via
Sant’Isidoro; nella stessa via Brigata Sassari, dalle ore 08,00 di domenica 21.02.2010 e sino alla fine
della manifestazione equestre, è istituito il divieto di sosta su ambo i lati;

8. Nelle vie Bellavista e Cirronis è istituito il divieto di transito nei due sensi, con esclusione dei veicoli
dei residenti, i quali dovranno accedere al rione dalla via Lepanto ed uscire dalla via Brigata Sassari;

Tutte le disposizioni incompatibili col presente provvedimento sono abrogate.

Ai contravventori delle disposizioni indicate nella presente ordinanza, saranno applicate le sanzioni previste
dal vigente Codice della Strada.

Il personale dell’U.T.C. è incaricato dell’apposizione della segnaletica occorrente

Il personale indicato nell’arti. 12 del C.d.S. che esplica le funzioni di Polizia Stradale è incaricato del
controllo e dell’osservanza della corretta applicazione della presente ordinanza.

AVVERTE

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Ministro dei Lavori Pubblici, entro 60 giorni, ai
sensi dell’art. 37 del Decreto Legislativo 40.04.1992 n° 285 con le formalità stabilite nell’art. 74 del
Regolamento del C.d.S., nonché ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, entro 60 giorni, nei termini
e nei modi previsti  dall’Art. 2 e seguenti della Legge 06.12.1971 n° 1034.

Dalla Residenza Municipale li 16 febbraio 2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                            IL CAPO AREA

         S. di V. Bruno Orrù                                    Ing. Antonio Meloni

Si trasmette copia della presente a:

§ PREFETTO                                                             - Cagliari
§ SINDACO                                                                - Sede
§ ASSESSORE AL TRAFFICO                                 - Sede
§ COMANDO STAZIONE CARABINIERI              - Sinnai
§ UFFICIO TECNICO COMUNALE                        - Sede
§ ALBO                                                                        - Sede


